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Schriftelijke vragen

ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten

Datum 19 december 2023 Datum verzending 20 december 2023

Nummer vraag 339 Behandelaar Patrick Spiegeler

Ons zaaknummer Z/23/079574/376748 Portefeuillehouder Wethouder Schokker
Bijlage -

Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen 339 Herontwikkeling Adegeest

Geachte Raad,

Door de PvdA-fractie zijn op 05-12-2023 vragen gesteld met betrekking tot de herontwikkeling van de wijk Adegeest. In de WRG commissie van 16 november 2023 heeft een bewoner namens een aantal bewoners uit Adegeest ingesproken. Het betrof de herinrichting van de wijk Adegeest. De PvdA heeft tijdens de inspraak de suggestie gedaan om een gesprek te laten plaatsvinden tussen bewoners en wethouder.

De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Heeft er een gesprek plaatsgevonden tussen een afvaardiging van de bewoners uit Adegeest en de wethouder?

Antwoord 1. Ja, dit gesprek heeft op 29 november jl. plaatsgevonden.

Vraag 2. Zo ja, heeft de wethouder de bezwaren van de bewoners tot zich genomen en kan de wethouder vertellen welke bezwaren er zijn tegen de voorgenomen planen?

Antwoord 2. Ja, de wethouder heeft de bezwaren van de bewoners tot zich genomen. De volgende bezwaren tegen de voorgenomen plannen zijn genoemd vanuit de bewoners:

- Zorgen en bezwaar tegen verhoogd parkeren t.a.v. de gehele Gustav Mahlerlaan en Debussylaan;

- Zorgen en bezwaar tegen verkeersplateau Debussylaan kruising Gustav Mahlerlaan;

- Zorgen en bezwaar tegen te gebruiken materialen en kleuren die detoneren met de onder Amsterdamse school architectuur;

- Bezwaar tegen verkeersdrempel t.h.v. Gustav Mahlerlaan 36;
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- Bezwaar t.a.v. onnodige financiéle uitgaven aan onnodige en niet zinvolle veranderingen, die in druisen tegen het coalitieakkoord;

- Ontbreken van vuilcontainer verzamelplaats op de Gustav Mahlerlaan (tegenover nr. 20).

Vraag 3. Kan de wethouder vertellen of aan de bezwaren van de bewoners kan worden tegemoet gekomen? Zo ja, op welke wijze wordt kan daar aan vorm worden gegeven? Zo nee, kan de wethouder motiveren waarom niet aan de bezwaren van bewoners kan worden tegemoet gekomen?

Antwoord 3. Voor de reacties op de bezwaren van de bewoners wordt kortheidshalve verwezen naar de beantwoording in de bijlagen van het raadsvoorstel Integrale herinrichting Adegeest -
Definitief Ontwerp. U wordt hierover nader geinformeerd als onderdeel van de behandeling van het raadsvoorstel t.b.v. de commissie WRG van 11 januari 2024.

Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,

E.A. van Wattingen, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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